
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об информации, предоставляемой медицинскими организациями, 

необходимой для проведения независимой оценки качества оказания 

услуг медицинскими организациями, и требованиях к содержанию и 

форме информации о деятельности медицинских организаций, 

размещаемой на официальных сайтах уполномоченного федерального 

органа исполнительной власти, органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и 

медицинских организаций в сети Интернет 

 
 
В соответствии со статьей 79 Федерального закона от 21 ноября 2011г. 

№ 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», а 

также в целях реализации Федерального закона от 21 июля 2014 г. № 256-ФЗ        

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации по вопросам проведения независимой оценки качества оказания 

услуг организациями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны 

здоровья и образования» п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить информацию, предоставляемую медицинскими 

организациями, необходимую для проведения независимой оценки качества 

оказания услуг медицинскими организациями согласно приложению № 1. 

2. Утвердить требования к содержанию и форме информации о 

деятельности медицинских организаций, размещаемой на официальных сайтах 

уполномоченного федерального органа исполнительной власти, органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного 

самоуправления и медицинских организаций в сети Интернет согласно 

приложению № 2. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить                  

на первого заместителя Министра здравоохранения Российской Федерации                         

И.Н. Каграманяна. 

 

 

Министр                                                                                     В.И. Скворцова 


